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J.nr. 2024 - 5261  

Den 1. november 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1122 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. september 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 1122 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, hvordan Fødevarestyrelsen planlægger at forhindre, at der i fremtidige dyre-

værnssager opstår fejl i den billeddokumentation, som lægger til grund for Fødevarestyrelsens anklager 

mod f.eks. en landmand eller transportør?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Fødevarestyrelsens dokumentation ligger som udgangspunkt i de konstaterede forhold, der fremgår af 

kontrolrapporten. Fotodokumentation kan i nogle sager anvendes som supplement til kontrolrapporten, 

men kan ikke stå alene. Fødevarestyrelsen ser dog en stigende tendens til, at fotodokumentation efter-

spørges i tillæg til kontrolrapporten. Det følger af Fødevarestyrelsens generelle kontrolvejledning, at det 

skal være beviseligt, hvornår og af hvad fotodokumentation er taget, så det ikke efterfølgende kan tilba-

gevises som værende fra et andet sted, en anden dag eller et andet dyr. 

 

Fødevarestyrelsen er blevet opmærksom på, at der er opstået tvivl om fotodokumentationens validitet 

og bevisværdi. I den forbindelse har Fødevarestyrelsen igangsat udarbejdelse af mere detaljerede ret-

ningslinjer for sikring af meta-data (f.eks. oplysninger om dato, tidspunkt og lokalitet). Retningslinjerne 

skal minimere risikoen for, at fejl i meta-data fremover kan medføre tvivl om validiteten af Fødevare-

styrelsens fotodokumentation.” 
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